ГЛАВА

ГОРОДА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2018 № 1480
г. Лобня

Об организации антитеррористической

деятельности в городском округе Лобня

Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Уставом города Лобня, Решением Председателя Антитеррористической комиссии Московской области № 1 от 04 октября 2018 года и в целях организации взаимодействия подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органов исполнительной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и реализации решений Антитеррористической комиссии Московской области на территории городского округа Лобня Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антитеррористическую комиссию городского округа Лобня Московской области.

2. Утвердить:

2.1. Персональный состав антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области (Приложение № 1).

2.2. Бланк антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области (Приложение № 2).

3. Определить аппаратом антитеррористической комиссии городского округа Лобня Отдел по делам ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации городского округа Лобня.

4. Руководство аппаратом антитеррористической комиссии городского округа Лобня возложить на заместителя Главы Администрации Локтеву Л.Н.

5. Создать постоянно действующую рабочую группу антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области.

6. Утвердить:

6.1. Положение о постоянно действующей рабочей антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской (Приложение № 3);

6.2. Персональный состав постоянно действующей рабочей антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской (Приложение № 4).

7. Руководство постоянно действующей рабочей антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской возложить на заместителя Главы Администрации Локтеву Л.Н.

8. Признать утратившим силу Постановление Главы города Лобня № 90 от 26.01.2018 «Об организации антитеррористической деятельности в городе Лобня Московской области».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Е.В.Смышляев
Приложение № 1
Утверждено постановлением

Главы городского округа Лобня

от 23.10.2018 № 1480
Персональный состав

антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области

	№ п/
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Председатель антитеррористической комиссии городского округа Лобня

Московской области

	1
	Смышляев Евгений Викторович
	Глава городского округа Лобня

	Заместитель Председателя антитеррористической комиссии
городского округа Лобня Московской области

	2
	Комаров Всеслав Викторович
	Начальник 2-го отделения 1-го окружного отдела УФСБ России по г, Москве и Московской области

	3
	Локтева Лариса Николаевна
	Заместитель Главы Администрации, руководитель аппарата антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области

	Члены антитеррористической комиссии городского округа Лобня

Московской области

	4
	Прашко Галина Валентиновна
	Начальник ОМВД России по городскому округу Лобня Московской области

	5
	Горелкин Дмитрий Константинович
	Врид заместителя начальника 2-го отделения 1-го окружного отдела УФСБ России по г. Москве и Московской области

	6
	Петрова Оксана Васильевна
	Заместитель Главы Администрации

	7
	Кузнецов Александр Сергеевич
	Заместитель Главы Администрации

	8
	Холиков Александр Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации

	9
	Кашин Андрей Валентинович
	Заместитель Главы Администрации

	10
	Борзов Денис Андреевич
	Начальник отдела надзорной деятельности по городу Долгопрудный ГУ МЧС России по Московской области

	11
	Зрилов Сергей Владимирович
	Начальник ПСЧ-82 ГКУ 6 отряда Федеральной противопожарной службы по МО в г.Лобня

	12
	Петроченков Валерий Владимирович
	Начальник линейного отделения полиции на Ж/Д станции Лобня

	13
	Голдобин

Андрей Игоревич
	Начальник Химкинского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области»

	14
	Соков Алексей Вячеславович
	Депутат Совета Депутатов города Лобня, Председатель комиссии по вопросам общественной

безопасности, противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами Совета депутатов

	15
	Антонов Валерий Владимирович
	Директор МКУ «РДДС города Лобня»

	16
	Зиновьев Владимир Анатольевич
	Начальник Управления образования Администрации

	17
	Доцук Татьяна Юрьевна
	Начальник Управления культуры Администрации

	18
	Прокофьев Павел Сергеевич
	Главный врач ГБУЗ МО «ЛЦГБ»

	19
	Слепов Александр Сергеевич
	Председатель Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации

	20
	Старостина Татьяна Сергеевна
	Начальник Территориального Отдела Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Московской области в городах Лобня, Долгопрудный, Химки, Красногорский район (по согласованию)

	21
	Евстегнеев Виталий Юрьевич
	Директор МКУ «Управление по работе с территориями» (по согласованию)

	22
	Какурин Николай Андреевич
	Директор МП «Жилкомсервис» (по согласованию)

	23
	Цветков Александр Викторович
	Руководитель Лобненского участка ООО «ПИК-Комфорт» (по согласованию)

	24
	Нечаев Игорь Николаевич
	Директор ООО «Лобненский Водоканал» (по согласованию)

	25
	Гулаков Андрей Михайлович
	Начальник Долгопрудненской эксплуатационной службы газового хозяйства (по согласованию)

	26
	Цаплин Олег Евгеньевич
	Директор УМП «Лобненская теплосеть» (по согласованию)

	27
	Титов Юрий Вячеславович
	Начальник Лобненской РЭС АО «МСК Энерго» (по согласованию)

	28
	Шворак Евгения Анатольевна
	Директор-главный редактор ГАУ МО «Лобненское информационное агентство Московской области» (по согласованию)

	29
	Рожкова Дарья Олеговна
	Начальник управления средств массовой информации и рекламы Администрации (по согласованию1)

	Секретарь антитеррористической комиссии городского округа Лобня

Московской области

	30
	Панюшкина Татьяна Николаевна
	Главный эксперт Отдела по делам ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации

Приложение № 2

Утверждено постановлением

Главы городского округа Лобня

от 23.10.2018 № 1480

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
141730, г. Лобня, ул. Ленина, 21                                              Тел./факс: (498) 600-92-09

[image: image1.png]

Администрация г. Лобня, каб. 210                                       e-mail: utb.lobnya@yandex.ru

от
№

на №
от

Приложение № 3
Утверждено постановлением

Главы городского округа Лобня

от 23.10.2018 № 1480
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической
комиссии городского округа Лобня Московской области
1. Постоянно действующая рабочая группа антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области (далее - рабочая группа) создается на основании постановления Главы городского округа Лобня, в целях изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории городского округа Лобня.

В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией РФ, нормативно- правовыми актами РФ и Московской области, решениями Национального антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссий Московской области и антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами рабочей группы являются:

а)
изучение вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории городского округа Лобня Московской области;

б)
разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности важных и особо важных объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

в)
контроль за выполнением решений Национального антитеррористического комитета, Антитеррористических комиссий Московской области и антитеррористической комиссии городского округа Лобня Московской области.

3. Рабочая группа имеет право:

а)
в пределах своей компетенции запрашивать у организаций и предприятий независимо от форм собственности, расположенных на территории городского округа Лобня, документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности;

б)
в случае выявления нарушений положений нормативно-правовых актов Российской Федерации и Московской области по вопросам противодействия терроризму, незамедлительно направлять соответствующую информацию в федеральные органы исполнительной власти;

в)
участвовать в проводимых федеральными органами исполнительной власти проверках выполнения требований нормативно-правовых актов Российской Федерации и Московской области по противодействию терроризму;

г)
проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности;

д)
направлять в муниципальные средства массовой информации материалы о принимаемых Администрацией городского округа Лобня мерах по безопасности населения и их действиях, в условиях террористической опасности.

4. Обязанности рабочей группы:

а)
выполнять поручения аппарата Антитеррористической комиссии Московской области и антитеррористической комиссии городского округа Лобня;

б)
предоставлять обобщенные сведения по итогам работы в антитеррористическую комиссию городского округа Лобня для последующего доклада в аппарат Антитеррористической комиссии Московской области;

в)
в случае выявления существенных недостатков в осуществлении мероприятий по противодействию терроризму в организациях, на предприятиях и в учреждениях городского округа Лобня, принимать незамедлительные меры по их устранению, проинформировав при этом председателя антитеррористической комиссии городского округа Лобня и при необходимости аппарат Антитеррористической комиссии Московской области.

5. Руководитель рабочей группы ежеквартально разрабатывает и утверждает у председателя Комиссии план работы рабочей группы.
Приложение № 4
Утверждено постановлением

Главы городского округа Лобня

от 23.10.2018 № 1480
Персональный состав

постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии
городского округа Лобня Московской области
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество.
	Должность

	Руководитель постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии городского округа Лобня

Московской области

	1.
	Локтева Лариса Николаевна
	Заместитель Главы Администрации

	Члены постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии городского округа Лобня

Московской области

	2.
	Федин Денис Александрович
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г.о. Лобня

	3.
	Горелкин Дмитрий Константинович
	Сотрудник 1-го окружного отдела УФСБ России по г. Москве и Московской области

	4.
	Теплухин Андрей Евгеньевич
	Начальник отделения надзорной деятельности по г. Лобня отдела надзор деятельности по г. Долгопрудный ГУ МЧС России по Московской области

	5.
	Морозов
Павел Андреевич
	Заместитель начальника Химкинского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области»